
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 

REGGIO CALABRIA 

 

Oggetto: Adozione graduatorie d’Istituto di altra Istituzione ai fini del conferimento di contratto a 

tempo determinato per - personale tecnico amministrativo profilo professionale Assistente - Area 

Seconda - C.C.N.L. AFAM 2006/2009.  

IL PRESIDENTE 

Vista la delibera del Consiglio di amministrazione n.14/2022 del 29 marzo 2022 con cui, ferma 

restando la determinazione di indire procedure concorsuali in un momento successivo, si autorizza 

l’assunzione per il corrente anno accademico di personale a tempo determinato per la copertura di 

due posti profilo professionale Assistente creati con l’ampliamento di organico, con impiego di 

graduatorie di istituti Afam viciniori, quali già acquisite a seguito della delibera 10/2022 del 

01.03.2022 per il profilo Assistente; 

Vista la nota Registro Ufficiale 3095 del 04.03.2022 in materia di reclutamento e mobilità del 

personale, che in riferimento ai posti di cui al precedente articolo, prevede che su tali posti è possibile 

reclutare a tempo determinato prima dei trasferimenti, purché i contratti abbiano come termine il 31 ottobre 

2022, e che detti i posti saranno offerti prioritariamente per i trasferimenti- fatta presenza di personale che 

ha maturato i requisiti per la stabilizzazione-; 

Richiamato il proprio decreto n 1855 del 26.03.2022 recante ad oggetto “Adozione graduatoria 

d’Istituto di altra Istituzione ai fini del conferimento di contratto a tempo determinato per 

sostituzione titolare assente - personale tecnico amministrativo profilo professionale Assistente - 

Area Seconda - C.C.N.L. AFAM 2006/2009”; 

VISTE le graduatorie trasmesse dalle Istituzioni Afam a riscontro richiesta trasmessa a seguito 

della delibera n. 10/2022 del 01.03.2022 e graduate le stesse secondo il criterio della minore 

distanza chilometrica tra la sede del Conservatorio di Reggio Calabria e la sede dell’Istituzione che 

ha formulato la graduatoria in discorso- https://erasmus-plus.ec.europa.eu/it/node/2626;  

ATTESO che in considerazione della tipologia dei posti da occupare è necessario nuovo interpello 

dei candidati delle graduatorie viciniori così come adottate con il proprio decreto prot. n. n 1855 del 

26.03.2022 e il cui scorrimento al fine della supplenza in sostituzione di titolare assente ha dato fin 

esito negativo; 

Prot. n. 0001974 anno 2022 del 31/03/2022

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/it/node/2626


Tanto premesso 

DECRETA 

Art. 1 Quanto in premessa è parte essenziale e integrante del presente provvedimento.  

Art. 2 Di adottare nel seguente ordine di priorità ai fini della copertura dei due posti vacanti indicati 

in premessa: 

1. la graduatoria d’istituto trasmessa dall’Accademia di Belle Arti di Napoli; 

in via subordinata, laddove abbia esito negativo l’interpello dei candidati utilmente inclusi nella 

graduatoria di cui al punto n. 1: 

2 la graduatoria d’istituto trasmessa dal Conservatorio di musica di Benevento; 

Art. 3 in caso di esito negativo di quanto al precedente articolo, di adottare al fine della copertura dei 

posti vacanti in premessa e della sostituzione del titolare temporaneamente assente di cui al decreto 

prot. n. n 1855 del 26.03.2022 e nel seguente ordine di priorità: 

1.    Graduatoria d’istituto trasmessa dall’ISIA di Pescara.  

2. In via subordinata, laddove abbia esito negativo l’interpello dei candidati utilmente inclusi 

nella graduatoria di cui al punto n. 1: 

Graduatoria trasmessa dall’Accademia Nazionale di danza di Roma. 

3. In via subordinata, laddove abbia esito negativo l’interpello dei candidati utilmente inclusi 

nella graduatoria di cui al punto n. 2: 

Graduatoria trasmessa dall’Accademia di belle arti di Macerata. 

4. In via subordinata, laddove abbia esito negativo l’interpello dei candidati utilmente inclusi 

nella graduatoria di cui al punto n. 3: 

Graduatoria trasmessa dall’’ISSM di Ravenna. 

 Art .4 Il presente Decreto è dichiarato efficace ed immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo 

Pretorio on - line e alla Sezione Amministrazione Trasparente - Personale non a tempo 

indeterminato del Sito Web Istituzionale. 

Il Presidente 

F.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 


